
 

 

 

Вінницька обласна універсальна наукова 

бібліотека імені Валентина Отамановського 

Відділ медичних наук 

 

 

 

 

 

 

 

Наукові публікації лікарів Вінниччини 

в періодичних виданнях 
за 2021 рік 

 
 

Бібліографічний покажчик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Вінниця, 2023 

 

 

 



 2 

 

61(01) Н 34 

 

Відповідальна за випуск Л. Б. Сеник, 

директор ВОУНБ ім. В. Отамановського 

 

 

 

 

 

 

 

Наукові публікації лікарів Вінниччини в періодичних виданнях за 2021 рік : 

бібліогр. покажч. / ВОУНБ ім. В. Отамановського, Від. мед. наук ;  

уклад. Гаєвик О. Є. ; ред.: Ю. В. Виноградська, С. В. Лавренюк ; відп. за вип. Л. Б. 

Сеник. – Вінниця, 2023. 21 – с. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бібліографічний покажчик вміщує перелік наукових праць та публікацій 

 лікарів Вінниччини в наукових медичних журналах, що надійшли у фонд бібліотеки 

 у 2021 році. 

Видання стане в пригоді тим, хто вивчає історію медицини, медичним 

працівникам. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Зміст 

 

Від укладача ......................................................................................................................... 4 

Акушерство та гінекологія .................................................................................................. 5 

Алергологія .......................................................................................................................... 5 

Анестезіологія ...................................................................................................................... 5 

Військова медицина ............................................................................................................. 6 

Гастроентерологія ................................................................................................................ 6 

Дерматологія ........................................................................................................................ 7 

Експериментальна медицина .............................................................................................. 7 

Ендокринологія .................................................................................................................... 7 

Інфекційні хвороби .............................................................................................................. 8 

Кардіологія ........................................................................................................................... 9 

Комбустіологія ................................................................................................................... 10 

Неврологія .......................................................................................................................... 10 

Організація охорони здоров’я ........................................................................................... 11 

Оториноларингологія ........................................................................................................ 11 

Офтальмологія ................................................................................................................... 12 

Паразитологія ..................................................................................................................... 12 

Педіатрія ............................................................................................................................. 12 

Психіатрія ........................................................................................................................... 13 

Пульмонологія ................................................................................................................... 13 

Реабілітація ........................................................................................................................ 14 

Стоматологія ...................................................................................................................... 15 

Травматологія, ортопедія .................................................................................................. 15 

Ультразвукова діагностика ............................................................................................... 16 

Урологія.............................................................................................................................. 16 

Фармакологія ..................................................................................................................... 16 

Хірургія .............................................................................................................................. 17 

Іменний покажчик авторів…………………………………………………………………19 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Від укладача 

 

Бібліографічний покажчик ознайомлює з сучасними тенденціями розвитку 

медичної науки й практики в Україні широку аудиторію користувачів: аспірантів, 

докторантів, здобувачів учених ступенів, студентів, практикуючих та досвідчених 

лікарів.  

Видання висвітлює публікації в наукових журналах статей вінницьких науковців 

та практикуючих лікарів про оригінальні дослідження в галузі експериментальної, 

клінічної та профілактичної медицини. 

Бібліографічний опис документів здійснено згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

«Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила 

складання». Скорочення слів зроблено відповідно до ДСТУ 3582:2013 

«Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень українською мовою. 

Загальні вимоги та правила». 

Усі матеріали розташовані за 26 медичними спеціальностями. У виданні 142 

позиції, бібліографічні записи в межах кожного розділу подано в алфавітному 

порядку. 

Допоміжний апарат містить іменний покажчик авторів.  

Із електронним варіантом видання можна ознайомитися на сайтах бібліотеки: 

https://www.library.vn.ua/ та відділу медичних наук: 

https://vinmedlib.org.ua/bibliografichnij–pokazhchik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.library.vn.ua/
https://vinmedlib.org.ua/bibliografichnij–pokazhchik


 5 

 

Акушерство та гінекологія 
 

1. Булавенко, О. В. Оптимізація надання медичної допомоги породіллям із гнійно-

запальними захворюваннями на основі патогенетичної моделі / О. В. Булавенко, Л. 

Р. Остап’юк, В. О. Рудь // Акт. питання педіатрії, акушерства та гінекології. – 2021. 

– № 1. – С. 30–35. 

 

 

Алергологія 
 

2. Богомолов, А. Є. Безпека та клінічна ефективність біластину в зменшенні свербежу 

в пацієнтів з хронічною спонтанною кропив’янкою / А. Є. Богомолов // Укр. журн. 

дерматології, венерології, косметології. – 2021. – № 4. – С. 28–32. 

3. Богомолов, А. Є. Ведення пацієнтів з хронічною кропив’янкою в умовах пандемії 

COVID-19 / А. Є. Богомолов // Клініч. імунологія. Алергологія. Інфектологія. – 

2021. – № 2 (131). – С. 54–56. 

4. Богомолов, А. Є. Алергічний риніт і COVID-19 / А. Є. Богомолов // Клініч. 

імунологія. Алергологія. Інфектологія. – 2021. – № 7–8 (136–137). – С. 18–20. 

5. Богомолов, А. Є. Rhinitis medicamentosa: принципи діагностики та лікування / А. Є. 

Богомолов, С. В. Зайков, С. О. Зубченко // Астма та Алергія. – 2021. – № 4. – С. 50–

54. 

6. Богомолов, А. Є. Комбінація олопатадину та мометазону в лікуванні алергічного 

риніту / А. Є. Богомолов // Астма та Алергія. – 2021. – № 1. – С. 32–39. 

7. Богомолов, А. Є. Пандемія COVID­19 та хронічна кропив’янка / А. Є. Богомолов // 

Укр. журн. дерматології, венерології, косметології. – 2021. – № 1. – С. 45–50. 

 

Анестезіологія 
 

8. Варіанти корекції післяопераційного болю у дорослих і дітей / О. С. Гончарук, А. 

В. Вигонюк, В. А. Маслій, М. Л. Гомон, Т. Л. Каспришен, Р. О. Гомон // Біль, 

знеболення та інтенс. терапія. – 2021. – № 3. – С. 78–79. 

9. Малоопіоїдна мультимодальна анестезія в офтальмохірургії / М. Л. Гомон, Н. В. 

Малачкова, М. А. Ходаковський, Г. М. Мазур, В. А. Маслій, О. М. Каспришен // 

Біль, знеболювання та інтенс. терапія. – 2021. – № 3. – С. 78. 

10. Свіргун, М. В. Можливі фактори впливу на тривалість перебування хворих в 

лікарні після ендопротезування кульшового суглоба / М. В. Свіргун, А. І. 

Семененко // Біль, знеболювання та інтенс. терапія. – 2021. – № 3. – С. 103. 

11.  Седація у хворих з алкогольним делірієм: оксибутират натрію VS тіопетал натрію 

/ О. О. Гаврилов, М. Л. Гомон, П. М. Слободянюк, О. В. Синюченко, С. Н. 

Козирев // Біль, знеболювання та інтенс. терапія. – 2021. – № 3. – С. 77. 



 6 

12.  Семкович, Я. В. Пацієнт-орієнтована аналгезія передньої черевної стінки у дітей 

різного віку. Власний досвід / Я. В. Семкович, Д. В. Дмитрієв, Є. О. Глазов // Біль, 

знеболювання та інтенс. терапія. – 2021. – № 4. – С. 41–46. 

13. Дослідження рівня CCL2/MCP–1 у сироватці крові хірургічних хворих як маркера 

адекватності періопераційного знеболення / Ю. М. Бабіна, Д. В. Дмитрієв, О. А. 

Назарчук, М. О. Фаустова // Біль, знеболювання та інтенс. терапія. – 2021. – № 3. – 

С. 47–53. 

Військова медицина 
 

14. Гуменюк, К. В. Надання високоспеціалізованої медичної допомоги 

військовослужбовцям Збройних Сил України мініінвазивними 

рентгенендоваскулярними методиками / К. В. Гуменюк, І. І. Гангал, К. К. 

Карпенко // Запоріз. мед. журн. – 2021. – № 3. – С. 375–380. 

15. Кальниш, В. В. Характеристика діяльності зовнішніх пілотів безпілотних 

авіаційних комплексів та їх професійно важливі якості: теоретико-практичні 

аспекти / В. В. Кальниш, А. В. Швець, С. М. Пашковський // Укр. журн. військ. 

медицини. – 2021. – № 1. – С. 38–51. 

Гастроентерологія 
 

16. Гастроінтестинальні порушення в пацієнтів, які перехворіли на COVID-19: як 

діагностувати й лікувати в умовах пандемії / І. Г. Палій, С. В. Заїка, І. В. Чернова, 

І. М. Євтодій, Д. В. Палій // Гастроентерологія. – 2021. – Т. 55, № 2. – С. 29–32. 

17. Зайков, С. В. Імунобіотики та антибіотик-асоційована діарея: сучасні проблеми 

потребують сучасних рішень / С. В. Зайков // Клініч. імунологія. Алергологія. 

Інфектологія. – 2021. – № 2. – С. 32–34. 

18. Мелащенко, С. Г. Імплементація положень Ліонського консенсусу з діагностики 

ГЕРХ при проведенні мультиканального імпеданс-рН-моніторингу в осіб з 

резистентністю до інгібіторів протонної помпи / С. Г. Мелащенко, О. О. Ксенчин 

// Гастроентерологія. – 2021. – Т. 55, № 2. – С. 94. 

19. Півторак, К. В. Новий спосіб поліпшення ранньої діагностики неалкогольної 

жирової хвороби печінки / К. В. Півторак, І. В. Феджага, О. О. Яковлева // 

Гастроентерологія. – 2021. – Т. 55, № 2. – С. 96. 

20. Вроджений фіброз печінки (клінічний випадок) / О. О. Попович, Л. В. Мороз, Ю. 

В. Авдосьєв, Ф. А. Чабанов, О. О. Войналович // Запоріз. мед. журн. – 2021. – Т. 

23, № 4. – С. 882–887. 

21. Хвороба Крона в дитячому віці: сучасні підходи до лікування (огляд літератури) / 

Д. С. Солейко, О. М. Горбатюк, Н. П. Солейко, В. В. Солейко // Запоріз. мед. 

журн. – 2021. – Т. 23, № 2. – С. 309–318. 



 7 

Дерматологія 

 
22. Ал-Омарi, Oбадех. Проліферативна функція ендотелію при вогнищевій 

склеродермії, гендерні та вікові особливості перебігу захворювання / Oбадех Ал-

Омарi, С. А. Бондар // Укр. журн. дерматології, венерології, косметології. – 2021. 

– № 2. – С. 25–33. 

23. Анфілова, М. Р. Розацеа – сучасні особливості патогенезу і можливості 

медикаментозної корекції в епоху зростаючої антибіотикорезистентності / М. Р. 

Анфілова // Укр. журн. дерматології, венерології, косметології. – 2021. – № 1. – С. 

39–44. 

24. Поліщук, Д. С. Бореліозна лімфоцитома як рідкісний вияв хвороби Лайма / Д. С. 

Поліщук, С. Й. Поліщук // Укр. журн. дерматології, венерології, косметології. – 

2021. – № 1. – С. 26–32. 

25. Просторове обґрунтування лінійних параметрів біоптату в гістологічному 

дослідженні пігментних новоутворень шкіри у дітей / О. В. Пасічник, В. С. 

Конопліцький, В. В. Мотигін, Ю. Є. Коробко, О. В. Тертишна // Хірургія дит. віку. 

– 2021. – № 2. – С. 6–13. 

26. Синдром Лоуренса – Муна – Барде – Бідля / О. О. Фіщук, М. В. Овчарук, К. С. 

Біляєва, Н. І. Гуріна, В. В. Фіщук // Укр. журн. дит. ендокринології. – 2021. – № 1. 

– С. 26–32. 

Експериментальна медицина 
 

27. Експериментальне дослідження механічних властивостей кісткових цементів 

Palacos / П. М. Жук, М. М. Маціпура, В. О. Мовчанюк, М. Ю. Карпінський, О. Д. 

Карпінська, В. П. Мазур, С. С. Псюк // Травма. – 2021. – № 3. – С. 70–74. 

28. Нечипорук, В. М. Субмікроскопічні зміни нирки за умов експериментальної 

гіпергомоцистеїнемії на фоні гіпер- та гіпотиреозу / В. М. Нечипорук, М. М. 

Корда // Здобутки клініч. і експерим. медицини. – 2021. – № 4. – С. 128–139. 

29. Пасічник, О. В. Порівняльний аналіз структури шкіри експериментальних тварин 

при різних видах енергетичного впливу / О. В. Пасічник, В. С. Конопліцький, Ю. 

Є. Коробко // Хірургія дит. віку. – 2021. – № 4. – С. 13–23. 

 

Ендокринологія 
 

30. Власенко, М. В. Вузлова форма зоба: анамнез, клінічна картина, діагностика (1-ше 

подання) / М. В. Власенко, А. В. Паламарчук, П. Г. Прудиус // Практикуючий 

лікар. – 2021. – № 1. – С. 30–41. 

31. Власенко, М. В. Вузлова форма зоба: лікування (2-ге подання) / М. В. Власенко, 

А. В. Паламарчук, П. Г. Прудиус // Практикуючий лікар. – 2021. – № 3. – С. 36–44. 



 8 

32. Досвід застосування апарату вакуумної терапії V-02 та вакуумного масажу в 

лікуванні ліподистрофій / П. Г. Прудиус, Р. О. Поляк, О. О. Дідук, В. Є. Прудиус // 

Діабет. Ожиріння. Метаболіч. синдром. – 2021. – № 3. – С. 60–61. 

33. Клініко-демографічні характеристики, ведення пацієнтів із цукровим діабетом 2-

го типу та судинними ускладненнями: аналіз української когорти реєстру 

DISCOVER Global Registry / О. М. Пархоменко, Б. М. Маньковський, М. В. 

Власенко, Л. С. Оначенко, Н. В. Вільчинська, С. В. Шкарівська, Н. І. Кравчук // 

Укр. кардіол. журн. – 2021. – Т. 28, № 5. – С. 54–66. 

34. Могильницька, Л. А. Вплив артеріальної гіпертензії на рівень ICAM-1,VCAM-1 та 

Е-селектину у сироватці крові хворих на цукровий діабет 2-го типу / Л. А. 

Могильницька // Сімейна медицина. – 2021. – № 2–3. – С. 43–47. 

35. Якименко, О. Г. Динамічна оцінка поширеності та глікемічного контролю 

цукрового діабету I типу в дитячій популяції / О. Г. Якименко, О. О. Фіщук, С. О. 

Сучок // Хірургія дит. віку. – 2021. – № 4. – С. 100–103. 

 

Інфекційні хвороби 
 

36. Випадок тяжкого перебігу COVID-19, ускладненого пневмонією, плевритом, 

ТЕЛА дрібних гілок та міокардитом : тези наук.-практ. конф. з міжнар. участю 

«Актуальні інфекційні захворювання. Сучасні аспекти клініки, діагностики, 

лікування та профілактики» 25–26 листоп. 2021 року / В. І. Трихліб, А. Б. Щур, 

Т. М. Марінюк, В. Г. Сивак, А. В. Корсун // Акт. інфектологія. – 2021. – Т. 9, 

№ 5/6. – С. 82–84. 

37. Динаміка деяких біохімічних показників аналізу крові у хворих на COVID-19 на 

фоні комбінованої терапії : тези наук.-практ. конф. з міжнар. участю «Інфекційні 

хвороби сучасності: етіологія, епідеміологія, діагностика, лікування, 

профілактика, біологічна безпека» (12–13 жовт. 2021 р., м. Київ, Україна) / В. І. 

Трихліб, Т. І. Лисенко, А. Б. Щур, Г. О. Горчук, Г. І. Багрій, А. В. Корсун, Н. М. 

Киричук // Акт. інфектологія. – 2021. – Т. 9, № 4. – С. 96–97. 

38. До характеристики етіологічної структури та антибіотикочутливості збудників 

інфекційних ускладнень органів дихання у новонароджених після штучної 

вентиляції легень / Б. І. Левченко, Д. В. Дмитрієв, К. Т. Берцун, Н. А. Багнюк, О. 

А. Назарчук // Біль, знеболювання та інтенс. терапія. – 2021. – № 4. – С. 34–40. 

39. Зайков, C. В. Інгаляційні кортикостероїди в лікуванні пацієнтів з COVID-19 / C. В. 

Зайков // Астма та алергія. – 2021. – № 3. – С. 5–15. 

40. Мороз, Л. В. Досвід лікування пацієнтів з COVID-19 / Л. В. Мороз // Клініч. 

імунологія. Алергологія. Інфектологія. – 2021. – № 1 (130). – С. 52–57. 

41. Особливості перебігу коронавірусної інфекції COVID-19 у дітей України / О. К. 

Колоскова, С. О. Крамарьов, Т. М. Білоус, Л. А. Іванова, Т. М. Камінська, І. І. 

Незгода, Л. П. Станіславчук, Ю. І. Лобортас // Акт. інфектологія. – 2021. – № 2/3. 

– С. 18–26. 



 9 

42. Особливості перебігу мультисистемного запального синдрому, асоційованого з 

COVID-19, у дітей: від огляду літератури до власних клінічних спостережень / Л. 

В. Пипа, Н. В. Пілюйко, І. В. Одарчук, А. В. Філик, Н. О. Зимак-Закутня, Н. О. 

Кабачинська, І. Е. Гурніцька, В. С. Лисик, З. І. Ковтун, К. В. Якимишина // Акт. 

інфектологія. – 2021. – № 2/3. – С. 59–66. 

Кардіологія 
 

43. Аналіз порушень ритму серця у госпіталізованих хворих з гострим та тривалим 

COVID-19 / В. Г. Сивак, Н. В. Лушина, Л. М. Чорна, Н. В. Коновалова // Укр. 

кардіол. журн. : наук.-практ. журн. – 2021. – Т. 28, дод. 1. – С. 69–70. 

44. Бронюк, А. В. Швидкість клубочкової фільтрації у пацієнтів з гострим 

коронарним синдромом з елевацією сегмента ST / А. В. Бронюк, Ю. М. Мостовой, 

Л. В. Распутіна // Укр. кардіол. журн. : наук.-практ. журн. – 2021. – Т. 28, дод. 1. – 

С. 28. 

45. Вознюк, Л. А. Оцінка якості життя хворих після перенесеного аортокоронарного 

шунтування / Л. А. Вознюк, О. П. Іванова, Н. В. Щугарева // Укр. кардіол. журн. : 

наук.-практ. журн. – 2021. – Т. 28, дод. 1. – С. 21. 

46. Данілевич, Т. Д. Структура та предиктори тахіаритмій у пацієнтів з вкрай тяжким 

перебігом COVID-19 / Т. Д. Данілевич, Ю. М. Мостовой, Л. В. Распутіна // Укр. 

кардіол. журн. : наук.-практ. журн. – 2021. – Т. 28, дод. 1. – С. 60. 

47. Критерії дестабілізації процесу у хворих на ішемічну хворобу серця / В. О. 

Романова, Н. В. Кузьмінова, В. К. Сєркова, Л. О. Романова // Укр. кардіол. журн. : 

наук.-практ. журн. – 2021. – Т. 28, дод. 1. – С. 12–13. 

48. Масловський, В. Ю. Особливості порушень серцевого ритму в ранньому та 

відтермінованому періоді NSTEMI залежно від плазмових рівнів ST2 і тропоніну I 

/ В. Ю. Масловський // Здобутки клініч. і експерим. медицини. – 2021. – № 4. – С. 

29–33. 

49. Масловський, В. Ю. Оцінка показників якості життя у пацієнтів з NSTEMI 

залежно від плазмового рівня ST2, характеру ураження коронарних артерій та 

інших клінічних характеристик / В. Ю. Масловський // Мед. та клініч. хімія. – 

2021. – № 4. – С. 5–9. 

50. Мостовой, Ю. М. Порушення серцевого ритму та особливості ведення пацієнтів із 

ними під час пандемії COVID-19 / Ю. М. Мостовой, Т. Д. Данілевич // 

Кардіохірургія та інтервенц. кардіологія. – 2021. – № 3. – С. 5–15. 

51. Обертинська, О. Г. Безпека використання еплеренону в пацієнтів із серцевою 

недостатністю зі зниженою фракцією викиду та хронічною хворобою нирок: чи 

виправданий ризик / О. Г. Обертинська, Л. В. Распутіна // Укр. кардіол. журн. : 

наук.-практ. журн. – 2021. – Т. 28, дод. 1. – С. 110–111. 



 10 

52. Распутіна, Л. В. Вплив β-адреноблокаторів короткої дії на частоту серцевих 

скорочень та артеріальний тиск у пацієнтів з гострим коронарним синдромом під 

час виконання черезшкірного коронарного втручання / Л. В. Распутіна, Д. В. 

Діденко, А. В. Соломончук // Perioperative Medicine. – 2021. – № 2. – С. 36–44. 

53. Распутіна, Л. В. Особливості перебігу гострого інфаркту міокарда в пацієнтів з 

хронічною хворобою нирок / Л. В. Распутіна, Ю. М. Мостовой, А. В. Бронюк // 

Укр. кардіол. журн. : наук.-практ. журн. – 2021. – Т. 28, дод. 1. – С. 39. 

54. Роль біомаркерів фіброзу у прогнозуванні розвитку електричної нестабільності 

міокарда (огляд літератури) / В. П. Іванов, Ю. Ю. Шушковська, І. В. Данильчук, 

В. П. Щербак, Т. Ю. Цибрій // Запоріз. мед. журн. – 2021. – Т. 23, № 2. – С. 293–

303. 

55. Солейко, Л. П. Раптова серцева смерть – проблема, що потребує вирішення / Л. П. 

Солейко, О. В. Солєйко, А. І. Томашкевич // Укр. кардіол. журн. : наук.-практ. 

журн. – 2021. – Т. 28, дод. 1. – С. 70–71. 

56. Соломончук, А. В. Ангіографічна характеристика пацієнтів з гострим інфарктом 

міокарда, що ускладнився гострою серцевою недостатністю високих градацій / А. 

В. Соломончук // Укр. кардіол. журн. : наук.-практ. журн. – 2021. – Т. 28, дод. 1. – 

С. 40. 

57. Стан реагування вегетативної нервової системи в дітей з пролапсом мітрального 

клапана / І. О. Мітюряєва-Корнійко, О. В. Кулешов, Я. А. Медражевська, Л. О. 

Фік, Т. Д. Клець // Мед. перспективи. – 2021. – № 4. – С. 74–80. 

Комбустіологія 

 
58. Лікування хворих із донорськими ранами, що тривалий час не загоюються / В. І. 

Нагайчук, Р. М. Чорнопищук, С. Д. Хіміч, О. А. Назарчук // Шпит. хірургія. – 

2021. – № 1. – С. 5–13. 

59. Чорнопищук, Р. М. Підвищення ефективності відновлення цілісності шкіри при 

глибоких опіках шляхом використання плазми, збагаченої тромбоцитами / Р. М. 

Чорнопищук, В. І. Нагайчук, О. А. Назарчук, М. Д. Желіба, О. Г. Урван // Клініч. 

хірургія. – 2021. – Т. 88, № 1-2. – С. 50–56. 

60. Швидка нейтралізація травмуючих гіпертермічних чинників ушкодження при 

опіках у дітей на етапах само-, взаємо- та першої долікарської допомоги / В. І. 

Нагайчук, Р. М. Чорнопищук, О. А. Назарчук // Хірургія дит. віку. – 2021. – № 2. – 

С. 38–44. 

Неврологія 
 

61. Дяченко, П. Ю. Взаємозв’язок між параметрами ходьби, когнітивними 

порушеннями та атрофією головного мозку у пацієнтів із хворобою Паркінсона та 



 11 

«населення, яке нормально старіє» / П.  Ю. Дяченко, І. І. Лета, Г. С. Московко // 

Укр. неврол. журн. – 2021. – № 3-4. – С. 54–60. 

62. Московко, С. П. Остаточна оцінка результатів дослідження СТІКс (Супутня 

Терапія Інсульту Ксавроном) / С. П. Московко, О. В. Кириченко, Г. С. Руденко // 

Міжнар. неврол. журн. – 2021. – Т. 17, № 5. – С. 18–30. 

63. Московко, С. П. Проміжні результати дослідження СТІКс (Супутня Терапія 

Інсульту Ксавроном) – відкритого багатоцентрового дослідження «випадок – 

контроль» / С. П. Московко // Журн. неврології ім. Б. М. Маньковського. – 2021. – 

Т. 9, № 1/2. – С. 29–37. 

64. Структура когнітивних розладів та предиктори їх виникнення у пацієнтів після 

кардіохірургічних операцій / А. В. Белінський, Л. В. Распутіна, Ю. М. Мостовой, 

О. П. Мостова, Т. Д. Данілевич // Укр. неврол. журн. – 2021. – № 1/2. – С. 30–37. 

65. Шаповал, І. І. Вплив дулоксетину на ефективність лікування хворих на 

анкілозивний спондиліт за умов коморбідності з фіброміалгією / І. І. Шаповал, М. 

А. Станіславчук // Укр. ревматол. журн. – 2021. – № 1. – С. 27–33. 

66. Шевчук, C. В. Рівні N-кінцевого телопептиду колагену І типу у чоловіків, хворих 

на анкілозивний спондиліт, зв’язок з перебігом захворювання / C. В. Шевчук, О. 

М. Павлюк, О. А. Коробко // Укр. ревматол. журн. – 2021. – № 3. – С. 21–28. 

67. Школіна, Н. В. Адаптація та валідизація україномовної версії NECK DISABILITY 

INDEX (індекс обмеження життєдіяльності через біль у шиї) у хворих на 

анкілозивний спондиліт / Н. В. Школіна, І. І. Шаповал, М. А. Станіславчук // Укр. 

неврол. журн. – 2021. – № 3. – С. 29–34. 

Організація охорони здоров’я 
 

68. Чорна, В. В. Гігієнічні заходи з оптимізації умов функціонування закладів 

охорони здоров’я та профілактики захворювань медичних працівників / В. В. 

Чорна, Л. Б. Фурман, В. М. Подолян // Вісн. соц. гігієни та орг. охорони здоров’я 

України. – 2021. – № 2. – С. 45– 52. 

69. Чорна, В. В. Порівняльний аналіз фінансування сфери охорони здоров’я України 

та країн Європейського Союзу / В. В. Чорна // Вісн. соц. гігієни та орг. охорони 

здоров’я України. – 2021. – № 1. – С. 45– 49. 

Оториноларингологія 
 

70. Зайков, С. В. Медикаментозно-індукований риніт: клініка, діагностика, лікування 

/ С. В. Зайков // Клініч. імунологія. Алергологія. Інфектологія. – 2021. – № 2 (131). 

– С. 6–13. 

71. Імунодіагностика, імунотерапія та імунопрофілактика в отоларингологічній 

практиці. Повідомлення 3. Діагностичні підходи до оцінки функціонального стану 

піднебінних мигдаликів для вибору стратегії лікування пацієнтів з хронічним 



 12 

тонзилітом (аналітичне узагальнення) / О. Ф. Мельников, Д. І. Заболотний, О. Ю. 

Бредун, В. В. Кіщук // Оториноларингологія. – 2021. – № 3. – С. 22–31. 

 

Офтальмологія 
 

72. Габрук, О. Лабораторна діагностика токсоплазмозу органів зору / Оксана Габрук 

// Лаб. справа. – 2021. – № 10. – С. 29–40. 

73. Жмудь, Т. М. Цитологічні особливості бульбарної кон’юнктиви у хворих з 

цукровим діабетом ІІ типу / Т. М. Жмудь, Г. І. Дрожжина, А. В. Демчук // 

Офтальмол. журн. – 2021. – № 1. – С. 24–31. 

74. Лисенко, Д. А. Офтальмологічні прояви у онкогематологічних пацієнтів / Д. А. 

Лисенко, О. В. Джигалюк, Л. І. Черешнюк // Офтальмол. журн. – 2021. – № 3. – С. 

49–54. 

75. Малачкова, Н. В. Клинический случай хлорохиновой макулопатии при 

длительном лечении хлорохином у пациентки с саркоидозом легких / Н. В. 

Малачкова, Т. Е. Козлова // Офтальмол. журн. – 2021. – № 5. – С. 84–87. 

76. Петренко, О. В. Сучасний погляд на діагностику та лікування посттравматичних 

рубцевих деформацій періорбітальної ділянки / О. В. Петренко, Н. В. Григораш // 

Архів офтальмології України. – 2021. – № 2. – С. 75–80. 

77. Сучасний погляд на етіопатогенез вікової макулярної дегенерації та роль 

молекулярно-генетичних детермінант у ньому / Н. В. Малачкова, Мохаммад 

Машхур Мохаммад Маса’дех, Осама Мохаммад Мітеб Аль-Джаррах, Г. П. 

Людкевич, Д. С. Сухань // Архів офтальмології України. – 2021. – № 3. – С. 22–28. 

78. Эндоназальная орбитотомия как первая помощь при посттравматических 

внутришньоорбитальних кровоизлияниях у больных с фронтобазальною травмой / 

А. Д. Бондарчук, И. В. Дмитренко, Н. Д. Дидик, А. С. Иснюк // Офтальмол. журн. 

– 2021. – № 4. – С. 53–56. 

Паразитологія 
 

79. Динамічні зміни захворюваності випадків укусів іксодових кліщів дорослого 

населення Вінницької області України / В. Панько, З. О. Боярська, І. 

Березовський, С. Мушит // Акт. проблеми сучас. медицини. – 2021. – Т. 24, № 2. – 

С. 151–155. 

Педіатрія 
 

80. Клінічний випадок артеріальної гіпертензії у новонародженої дитини / К. Т. 

Берцун, О. С. Рубіна, О. М. Горбатюк, О. А. Моравська, Т. В. Машніцька, Н. М. 

Любаренко, К. І. Сліпчук, Р. О. Гомон // Неонатологія, хірургія та перинат. 

медицина. – 2021. – № 4. – С. 96–101. 



 13 

81. Особливості використання сиропів від кашлю в сучасній педіатричній практиці: 

Е-добавки – прихований ризик / К. О. Зупанець, О. В. Катілов, К. Л. Ратушна, С. 

К. Шебеко // Дит. лікар. – 2021. – № 3. – С. 5–10. 

82. Подолян, В. М. Підліткова наркоманія в Україні: соціальний та психологічний 

аспекти / В. М. Подолян // Сімейна медицина. – 2021. – № 2/3. – С. 20–23. 

83. Профіль злоякісних новоутворень у дітей Вінницької області, клінічний досвід / 

О. С. Рубіна, Я. М. Кулик, О. А. Моравська, К. Т. Берцун, Р. О. Гомон // 

Неонатологія, хірургія та перинат. медицина. – 2021. – № 2. – С. 5–11. 

Психіатрія 
 

84. Белов, О. О. Стан життєстійкості у хворих на депресивні розлади / О. О. Белов // 

Акт. проблеми сучас. медицини. – 2021. – Т. 24, № 2. – С. 13–17. 

Пульмонологія 
 

85. 30-та Вільнюська конференція-школа дитячої пульмонології та алергології: фокус 

на імплементацію європейських стандартів в Україні / Н. Пападопулос, Ф. І. 

Лапій, О. В. Катілов, Е. Буш // Здоров’я України. – 2021. – № 17. – С. 62–63. 

86. Адаптована клінічна настанова, заснована на доказах: бронхіальна астма (Частина 

3) / Ю. І. Фещенко, Л. О. Яшина, Д. М. Бойко, В. К. Гаврисюк, О. О. Крахмалова, 

Л. Ф. Матюха, Ю. М. Мостовой, Т. О. Перцева, М. О. Полянська, О. М. Рекалова, 

М. М. Островський, С. В. Зайков, Л. І. Конопкіна, Т. В. Константинович // Астма 

та алергія. – 2021. – № 2. – С. 5–20. 

87. Дмитрієв, Д. В. Високодозова терапія N-ацетилцистеїном у лікуванні пневмонії / 

Д. В. Дмитрієв, О. А. Назарчук, Ю. М. Бабіна // Perioperative Medicine. – 2021. – 

№ 1. – С. 21–25. 

88. Дмитрієв, Д. В. Ефективність застосування моксифлоксацину у лікуванні 

позагоспітальної пневмонії / Д. В. Дмитрієв, О. А. Назарчук, Ю. М. Бабіна // 

Perioperative Medicine. – 2021. – № 2. – С. 16–20. 

89. Дмитрієв, К. Д. Вплив лікування комбінацією тіоторію / олодатеролу на 

показники якості життя у пацієнтів з ХОЗЛ / К. Д. Дмитрієв // Астма та алергія. – 

2021. – № 3. – С. 36–42. 

90. Дмитрієв, К. Д. Особливості перебігу ХОЗЛ у пацієнтів із різними алелями A46G 

(RS1042713) гена ADRB2 / К. Д. Дмитрієв, Ю. М. Мостовой, Н. С. Слепченко, Н. 

І. Сінчук // Укр. пульмонол. журн. – 2021. – № 4. – С. 30–34. 

91. Ефективність кверцетину у хворих на пневмонію, асоційовану з коронавірусною 

хворобою (COVID–19) / І. А. Зупанець, О. А. Голубовська, О. О. Тарасенко, Н. П. 

Безугла, М. Ф. Пасічник, С. О. Карабиньош, В. С. Копча, Л. В. Мороз, Г. В. 

Максимчук, О. Я. Кобринська, Р. М. Фіщук, Д. І. Шульга, Р. С. Морочковський, 

М. С. Зощак // Запоріз. мед. журн. – 2021. – № 5. – С. 636–643. 



 14 

92. Зайков, С. В. Алергічний фенотип бронхіальної астми: нюанси діагностики та 

лікування / С. В. Зайков // Укр. пульмонол. журн. – 2021. – № 1. – С. 56–58. 

93. Зайков, С. В. Можливості покращення контролю бронхіальної астми в період 

пандемії COVID-19 / С. В. Зайков // Укр. пульмонол. журн. – 2021. – № 1. – С. 15–

18. 

94. Зайков, С. В. Цитопротекторна терапія пацієнтів з респіраторною патологією: 

властивості ектоїну / С. В. Зайков, А. Є. Богомолов, Л. В. Міхей // Укр. 

пульмонол. журн. – 2021. – № 4. – С. 48–56. 

95. Катилов, А. В. Психогенные расстройства дыхания у детей / А. В. Катилов, С. В. 

Зайков, Л. М. Булат // Дит. лікар. – 2021. – № 1. – С. 50–57. 

96. Катілов, О. В. Бронхообструктивний синдром / візинг у дітей. Сучасні принципи 

діагностики та лікування / О. В. Катілов // Здоров’я України. Педіатрія. 

Акушерство. Гінекологія : темат. номер. – 2021. – № 2. – С. 24–26. 

97. Катілов, О. В. Тонкощі використання інгаляційних пристроїв в дитячій практиці / 

О. В. Катілов // Астма та алергія. – 2021. – № 4. – С. 55–63. 

98. Мостовой, Ю. М. Астма-серце-судини: коморбідні стани? / Ю. М. Мостовой, О. В. 

Бугайчук // Укр. пульмонол. журн. – 2021. – № 1. – С. 54–55. 

99. Мостовой, Ю. М. Вплив комбінації тіотропію / олодатеролу на функцію 

зовнішнього дихання у хворих на ХОЗЛ в реальній клінічній практиці / Ю. М. 

Мостовой, К. Д. Дмитрієв, Н. С. Слепченко // Укр. пульмонол. журн. – 2021. – 

№ 1. – С. 28–30. 

100. Мостовой, Ю. М. Легка астма – важка проблема для первинної ланки / Ю. М. 

Мостовой, О. В. Бугайчук // Укр. пульмонол. журн. – 2021. – № 1. – С. 51–53. 

101. Настанова з ХОЗЛ та сімейні лікарі: який рівень прихильності? / Ю. М. Мостовой, 

Т. В. Константинович, О. Р. Линдюк, О. В. Бугайчук // Укр. пульмонол. журн. – 

2021. – № 4. – С. 15–18. 

102. Яковлева, О. О. Полярні варіанти маси тіла і механіка дихання при коморбідності 

ХОЗЛ і цукрового діабету / О. О. Яковлева, Н. П. Масік // Біль. Суглоби. Хребет. – 

2021. – Т. 11, № 3. – С. 76. 

Реабілітація 
 

103. Беляєва, Н. М. До питання визначення реабілітаційного маршруту в осіб з 

інвалідністю і хворобами органів кровообігу / Н. М. Беляєва, І. В. Куриленко, Л. 

В. Кульчевич // Укр. кардіол. журн. – 2021. – Т. 28, дод. 1. – С. 47. 

104. Масік, Н. П. Патогенетичне обґрунтування застосування переривчастої 

нормобаричної гіпокситерапії в реабілітації хворих на хронічне обструктивне 

захворювання легень / Н. П. Масік, С. В. Нечипорук // Укр. терапевт. журн. – 

2021. – № 1. – С. 35–43. 



 15 

105. Озонотерапія як складова комплексної програми реабілітації хворих після 

полісегментарної пневмонії, асоційованої з вірусом SARS-CoV2 / І. В. Баранова, 

А. Ф. Гуменюк, А. І. Семененко, І. А. Ільюк, І. П. Осипенко // Запоріз. мед. журн. 

– 2021. – Т. 23, № 4. – С. 752–758. 

106. Побережець, В. Л. Сучасні підходи до легеневої реабілітації хворих на ХОЗЛ / В. 

Л. Побережець, А. В. Демчук, Ю. М. Мостовой // Укр. пульмонол. журн. – 2021. – 

№ 4. – С. 19–23. 

Стоматологія 
 

107. Соціологічне дослідження якості стоматологічної допомоги в закладах різної 

форми / В. А. Грохотов, Н. М. Орлова // Вісн. соц. гігієни та орг. охорони здоров’я 

України. – 2021. – № 4 (90). – С. 49–53. 

108. Підготовка щелепно-лицевих хірургів в Україні: проект моделі / В. О. Маланчук, 

Я. А. Кульбашна, Я. П. Нагірний, С. М. Шувалов // Клініч. стоматологія. – 2021. – 

№ 1. – С. 15–19. 

109. Пундык, А. Повторное эндодонтическое лечение зубов со сложной анатомией 

корневой системы / А. Пундык // Дент Арт. – 2021. – № 1. – С. 55–63. 

Травматологія, ортопедія 
 

110. Макогончук, А. В. Місцеве застосування Мускомеду в лікуванні пацієнтів з 

остеоартрозом колінного суглоба / А. В. Макогончук , Ю. О. Безсмертний, Л. Є. 

Атаманчук // Травма. – 2021. – № 2. – С. 39–44. 

111. Математичне моделювання двохопорного стояння в умовах обмеження рухів у 

кульшовому суглобі / О. А. Тяжелов, О. Д. Карпінська, Д. О. Юрченко, О. Ю. 

Браніцький // Травма. – 2021. – № 5. – С. 15–24. 

112. Математичне моделювання роботи м’язів тазового пояса у хворих із привідною 

контрактурою кульшового суглоба під час одноопорного стояння / О. А. Тяжелов, 

М. Ю. Карпінський, О. Д. Карпінська, Д. О. Юрченко, О. Ю. Браніцький // 

Ортопедія, травматологія та протезування. – 2021. – № 4. – С. 58–62. 

113. Обейдат, Халед. Особливості ходьби хворих з остеоартрозом колінного суглоба 

до та після ендопротезування за даними системи GaitRite / Халед Обейдат, О. Д. 

Карпінська, Г. С. Московко // Травма. – 2021. – № 6. – С. 10–18. 

114. Обейдат, Х. Остеоартроз колінного суглоба. Етіологія, лікування, реабілітація 

(аналітичний огляд літератури) / Халед Обейдат, О. Д. Карпінська // Травма. – 

2021. – № 3. – С. 5–11. 

115. Патологічні рухові феномени в променево-зап’ястковому суглобі після 

транспозиції круглого пронатора при дисфункції м’язів задньої поверхні 

передпліччя, зумовленої денерваційним процесом травматичного генезу / О. О. 



 16 

Гацький, І. Б. Третяк, В. І. Цимбалюк, О. М. Базік, Я. В. Цимбалюк // Вісн. 

ортопедії, травматології та протезування. – 2021. – № 3. – С. 35–47. 

116. Ранні клініко-рентгенологічні прояви нестабільності компонентів ендопротеза 

при монокондилярній артропластиці колінного суглоба / П. М. Жук, В. О. 

Мовчанюк, М. М. Маціпура, І. Г. Кирищук, А. М. Шаммо, Р. Т. Вахбех // Вісн. 

ортопедії, травматології та протезування. – 2021. – № 4. – С. 36–41. 

Ультразвукова діагностика 

 
117. Дмитриев, Д. В. Возможности использования постнатального ультразвукового 

скрининга уропоэтического тракта / Е. Ю. Дмитриева, Д. В. Дмитриев // 

Perioperative Medicine. – 2021. – № 1. – С. 39–42. 

118. Коробко, Ю. Є. Значення комплексної оцінки інтегрального показника ендогенної 

інтоксикації організму та ультразвукової візуалізації апендиксу в діагностиці 

гострого апендициту у дитячому віці / Ю. Є. Коробко, В. С. Конопліцький, О. О. 

Ольхомяк // Хірургія дит. віку. – 2021. – № 4. – С. 59–65. 

119. Кушта, А. О. Ультразвукове дослідження особливостей порушення акту ковтання 

в пацієнтів з онкопатологією порожнини рота / А. О. Кушта // Запоріз. мед. журн.  

– 2021. – Т. 23, № 2. – С. 236–241. 

Урологія 
 

120. Горовий, В. І. Місце дулоксетину в консервативній терапії стресового нетримання 

сечі у жінок та чоловіків / В. І. Горовий, В. Є. Литвинець, О. Ю. Гурженко // 

Здоров’я чоловіка. – 2021. – № 1. – С. 77–84. 

121. Способи гемостазу та відновлення міхурові-уретрального сегмента при 

залобковій простатектомії у хворих на доброякісну гіперплазію простати / В. І. 

Горовий, В. О. Шапринський, І. В. Барало, О. М. Капшук, А. В. Дубовий, В. Б. 

Мудрицький // Здоров’я чоловіка. – 2021. – № 2. – С. 38–48. 

Фармакологія 
 

122. Гаврилов, О. О. Роль магнію в лікуванні стану відміни алкоголю з делірієм / О. О. 

Гаврилов, М. Л. Гомон // Медицина невідклад. станів. – 2021. – Т. 17, № 8. – С. 

53–56. 

123. Маркетинговий аналіз протигрипозних вакцин в Україні / В. С. Злагода, Т. І. Івко, 

Т. А. Германюк, Л. О. Бобрицька // Вісн. фармації. – 2021. – № 2. – С. 59–62. 

124. Макогончук, А. В. Місцеве застосування нестероїдних протизапальних засобів: 

переваги та недоліки / А. В. Макогончук, Ю. О. Безсмертний, Л. Є. Атаманчук // 

Міжнар. неврол. журн. – 2021. – Т. 17, № 6. – С. 43–48. 



 17 

125. Палій, І. Г. Стандартизований екстракт артишоку: фізіологічні ефекти, 

можливості використання в лікарській практиці / І. Г. Палій, О. О. Ксенчин // 

Сімейна медицина. – 2021. – № 4. – С. 35–43. 

Хірургія 
 

126. Аналіз лікування ускладнених дивертикулів дистальних відділів шлунково-

кишкового тракту / В. О. Шапринський, Є. В. Шапринський, А. В. Верба, В. А. 

Коробко, В. Ф. Білощицький, С. С. Стукан, Д. В. Міхурінський // Шпит. хірургія. 

– 2021. – № 4. – С. 49–53. 

127. Балицький, В. В. Новітні підходи в хірургічному лікуванні поєднаних 

захворювань анального каналу і прямої кишки / В. В. Балицький // Шпит. хірургія. 

– 2021. – № 3. – С. 71–79. 

128. Балицький, В. В. Порівняльна оцінка больового синдрому у пацієнтів після 

комбінованих операцій з приводу поєднаної патології анального каналу і прямої 

кишки із застосуванням сучасних та стандартних хірургічних технологій / В. В. 

Балицький // Клініч. хірургія. – 2021. – Т. 88, № 5/6. – С. 36–41. 

129. Балицький, В. В. Сучасні методи хірургічного лікування поєднаної патології 

анального каналу і прямої кишки / В. В. Балицький, М. П. Захараш, О. Г. Курик // 

Клініч. хірургія. – 2021. – Т. 88, № 1/2. – С. 14–18. 

130. Воровський, О. О. Сучасні аспекти алогерніопластики післяопераційних 

вентральних гриж (огляд літератури) / О. О. Воровський // Запоріз. мед. журн. – 

2021. – Т. 23, № 4. – С. 590–598. 

131. Диагностика и хирургическое лечение эхинококкоза печени / В. А. Шапринский, 

О. О. Воровский, А. А. Каминский, Я. Н. Пашинский // Мед. перспективи. – 2021. 

– № 4. – С. 113–117. 

132. Дмитрієв, Д. В. Періопераційна антибіотикопрофілактика в хірургії / Д. В. 

Дмитрієв, О. А. Назарчук, Ю. М. Бабіна // Perioperative Medicine. – 2021. – № 1. – 

С. 11–17. 

133. Кот, А. О. Обґрунтування застосування «безнадлишкового» і «безнатягового» 

принципів при герніоабдомінопластиці у хворих із грижами та вентральними 

деформаціями / А. О. Кот // Клініч. хірургія. – 2021. – Т. 88, № 11/12. – С. 22–28. 

134. Кот, А. О. Удосконалений принцип герніоабдомінопластики в лікуванні хворих з 

парагерніальними надлишками тканин / А. О. Кот // Клініч. хірургія. – 2021. – Т. 

88, № 9/10. – С. 27–32. 

135. Мініінвазивні технології в хірургічному лікуванні абсцесів печінки / В. О. 

Шапринський, А. М. Форманчук, Є. В. Шапринський, В. М. Макаров, О. А. 

Камінський, Т. В. Форманчук, О. І. Черніченко // Шпит. хірургія. – 2021. – № 3. – 

С. 12–16. 



 18 

136. Піогенна гранульома в дітей (огляд літератури та дані власних досліджень) / В. С. 

Конопліцький, О. В. Пасічник, Ю. Є. Коробко, Д. Ю. Салій, А. О. Тарахта // 

Хірургія дит. віку. – 2021. – № 2. – С. 45–53. 

137. Позалобкова простатектомія зі симультанною передочеревинною протезною 

герніопластикою у хворих із доброякісною гіперплазією передміхурової залози та 

пахвинною грижею (огляд літератури) / В. О. Шапринський, В. І. Горовий, О. О. 

Воровський, І. В. Барало, О. М. Капшук // Шпит. хірургія. – 2021. – № 1. – С. 99–

109. 

138. Псевдомембранозний коліт, ускладнений гострою токсичною дилатацією товстої 

кишки / В. В. Керничний, Л. В. Синчишена, В. В. Балицький, Р. В. Кирик, М. А. 

Янчук, В. М. Галушко, С. С. Сідорук, Б. Е. Лі // Шпит. хірургія. – 2021. – № 1. – С. 

90–94. 

139. Результати хірургічного лікування дифузної форми пігментного 

віллонодулярного синовіту (теносиновіальної гігантоклітинної пухлини 

дифузного типу) колінного суглоба / С. І. Герасименко, O. A. Костогриз, Ю. О. 

Костогриз, A. M. Бабко, В. М. Майко // Запоріз. мед. журн. – 2021. – № 5. – С. 

656–663. 

140. Суходоля, А. І. Аневризма шлунково-дванадцятипалокишкової артерії як причина 

шлункової кровотечі / А. І. Суходоля, С. А. Суходоля, О. В. Грищук, В. П. 

Мосійчук, В. Д. Токарчук // Клініч. хірургія. – 2021. – Т. 88, № 1-2 . – С. 94–95. 

141. Хіміч, С. Д. Раціональний підхід до профілактики тромбоемболічних ускладнень 

при хірургічному лікуванні ускладнених форм холелітіазу у хворих iз цирозом 

печінки / С. Д. Хіміч, Ф. Т. Муравйов // Гастроентерологія. – 2021. – Т. 55, № 2. – 

С. 53–56. 

142. Хірургічне лікування та профілактика параколостомічних ускладнень у хворих з 

однодульними стомами / В. О. Шапринський, О. О. Воровський, І. М. Садик, В. Д. 

Романчук // Гастроентерологія. – 2021. – Т. 55, № 2. – С. 105–106. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ 

Анфілова М. Р. 23 

Атаманчук Л. Є. 110,124 

Бабіна Ю. М. 13,87, 

88,133 

Багнюк Н. А. 38 

Багрій Г. І. 37 

Балицький В. В. 127, 

128,1129,138 

Барало І. В. 127, 138 

Безсмертний Ю. О. 

110,124 

Белінський А. В. 64 

Белов О. О. 84 

Берцун К. Т. 38,80,83 

Білощицький В. Ф. 126 

Біляєва К. С. 26 

Богомолов А. Є.2,3 

4,5,6,7,94 

Бондар С. А. 22 

Бондарчук А. Д. 78  

Боярська З. О. 79 

Браніцький О. Ю. 

111,112 

Бронюк А. В. 44,53 

Булавенко О. В. 1 

Бугайчук О. В. 98 

Булат Л. М. 95 

Вахбех Р. Т. 116 

Верба А. В. 126 

Вигонюк А. В.  8 

Вільчинська Н. В. 33 

Власенко М. В. 30,31,33 

Вознюк Л. А. 45 

Войналович О. О. 20 

Воровський О. О.131, 

138,143 

Габрук О. 72 

Гаврилов О. О. 11,122 

Гангал І. І. 14 

Гацький О. О. 115 

Германюк Т. А. 123 

Глазов Є. О. 12 

Гомон М. Л. 8,9,11,122 

Гомон Р. О. 8,80,83 

Гончарук О. С. 8 

Горовий В. І.120,121,138 

Горчук Г. О. 37 

Григораш Н. В. 76 

Грищук О. В. 141 

Гуменюк К. В. 14 

Гурженко О. Ю. 120 

Гуріна Н. І. 26 

Данильчук І. В. 55 

Данілевич Т. Д. 46,50,64 

Демчук А. В. 73 

Дидик Н. Д. 78 

Діденко Д. В. 52 

Дідук О. О. 32 

Дмитренко И. В. 78 

Дмитриева Е. Ю. 117 

Дмитрієв Д. В. 12,13, 

38,87-89,99,117,133 

Дмитрієв  К. Д. 89,90 

Дубовий А. В. 121 

Дяченко П. Ю. 61 

Євтодій І. М. 16 

Желіба М. Д. 59 

Жмудь Т. М. 73  

Жук П. М. 27,116 

Заїка С. В. 16 

Зайков C. В. 5,17, 

39,70,86,92-95 

Захараш М. П. 130 

Злагода В. С. 123 

Зупанець К. О. 81 

Иснюк А. С. 78 

Іванов В. П. 55 

Іванова О. П. 44 

Івко Т. І. 123 

Кальниш В. В. 15 

Камінський О. А. 136 

Капшук О. М.121,138 

Карпенко К. К. 14 

Каспришен О. М. 9 

Каспришен Т. Л. 8 



 20 

Катілов О. В. 81,85, 

95,96,97 

Керничний В. В. 139 

Кириченко О. В. 62 

Кирищук І. Г. 116 

Кіщук В. В. 71 

Козирев С. Н. 11 

Козлова Т. Є. 75 

Коновалова Н. В. 43 

Конопліцький В. С. 

25,29,119,137 

Коробко В. А. 126 

Коробко О. А. 66 

Коробко Ю. Є. 25,29, 

118,136 

Корсун А. В. 36,37 

Кот А. О. 133,134 

Кравчук Н. І. 33 

Ксенчин О. О. 18,125 

Кузьмінова Н. В. 47 

Кулешов О. В. 57  

Кулик Я. М. 83 

Курик О. Г.  130 

Кушта А. О. 119 

Левченко Б. І. 38 

Лета І. І. 61 

Лисенко Д. А. 74 

Литвинець В. Є. 120 

Лі Б. Е. 138 

Лобортас Ю. І. 41 

Лушина Н. В. 43 

Любаренко Н. М. 80 

Людкевич Г. П. 77 

Мазур Г. М. 9,27 

Майко В. М. 140 

Макаров В. М. 136 

Макогончук А.В. 

110,124 

Малачкова Н. В. 75,77 

Малочкова Н. В. 9 

Марінюк Т. М. 36 

Масік Н. П. 102,104 

Маслій В. А. 8,9 

Масловський  В. Ю. 

48,49 

Маціпура М. М. 27,116 

Машніцька Т. В. 80 

Медражевська Я. А. 57 

Мелащенко С. Г. 18 

Міхей Л. В. 94 

Міхурінський Д. В. 126 

Мовчанюк В. О. 27,116 

Могильницька Л. А. 34  

Моравська О. А. 80,83 

Мороз Л. В. 20,40,91 

Мосійчук В. П. 141 

Московко Г. С. 61,113 

Московко С. П. 62,63 

Мостова О. П. 64 

Мостовой Ю. М. 44, 

50,53,64,86,90,98-100,106 

Мотигін В. В. 25 

Мохаммад Машхур 

Мохаммад Маса’дех 77 

Мудрицький В. Б. 121 

Муравйов Ф.Т. 142 

Нагайчук В. І. 58,59,60 

Назарчук О. А. 58, 

59,60,88 

Незгода І. І. 41 

Нечипорук В. М. 28 

Oбадех Ал-Омарi 22 

Обейдат Халед 113,114 

Обертинська О. Г. 51 

Овчарук М. В. 26 

Одарчук І. В. 42 

Ольхомяк О. О. 118 

Оначенко Л. С. 33 

Осама Мохаммад Мітеб 

Аль-Джаррах 77 

Остап’юк Л. Р. 1 

Павлюк О. М. 66 

Паламарчук А. В. 30,31 

Палій Д. В. 16 

Палій І. Г. 16,125 

Пасічник О. В. 25,29,135 

Пашинский Я. Н. 131 

Пашковський С. М. 15 



 21 

Петренко О. В. 76 

Пипа Л. В. 42 

Півторак К. В. 19 

Пілюйко Н. В. 42 

Подолян В. М. 68,82 

Поліщук  Д. С. 24 

Поліщук С. Й. 24 

Поляк Р. О. 32 

Попович О. О. 20 

Прудиус В. Є. 32 

Прудиус П. Г. 30,31,32 

Псюк С. С. 27 

Распутіна Л. В. 44, 

46,51,52,53,64 

Ратушна К. Л. 81 

Романова В. О. 47 

Романова Л. О. 47 

Романчук В. Д. 142 

Рубіна О. С. 80,83 

Руденко Г. С. 62 

Рудь В. О. 1 

Садик І. М. 142 

Салій Д. Ю. 136 

Свіргун М. В. 10 

Семененко А. І. 10,105 

Семкович Я. В. 12 

Сєркова В. К. 47 

Сивак В. Г. 36,43 

Синюченко О. В. 11 

Слепченко Н. С. 90 

Сінчук  Н. І. 90 

Сліпчук К. І. 83 

Слободянюк П. М. 11 

Солейко В. В. 21 

Солейко Д. С. 21 

Солейко Л. П. 55 

Солейко Н. П. 21 

Солєйко О. В. 55 

Соломончук А. В. 52,56 

Станіславчук Л. П. 41, 

65,67 

Стукан С. С. 126 

Сухань Д. С. 77 

Суходоля А. І. 140 

Суходоля  С. А.140 

Сучок С. О. 35 

Тарахта А. О. 136 

Тертишна О. В. 25 

Токарчук В. Д. 140 

Томашкевич А. І. 55 

Урван О. Г. 59 

Фаустова М. О. 13 

Феджага І. В. 19 

Фік Л. О. 57 

Філик А. В. 42 

Фіщук В. В. 26 

Фіщук О. О. 26,35 

Форманчук А. М. 136 

Форманчук Т. В. 136 

Фурман Л. Б. 68 

Хіміч С. Д. 58,141 

Ходаковський М. А. 9 

Цибрій Т. Ю. 55 

Черешнюк Л. І. 74 

Черніченко О. І. 135 

Чернова І. В. 16 

Чорна В. В. 68,69 

Чорна Л. М. 43 

Чорнопищук Р. М. 

58,59,60 

Шаммо А. М. 116 

Шаповал І. І. 65,67 

Шапринський В. О. 

121,126,135,137,142 

Шапринський Є. В. 

127,135 

Швець А. В. 15 

Шебеко С. К. 81 

Шевчук C. В. 66 

Шкарівська С. В. 33 

Школіна Н. В. 67 

Шувалов С. М. 109 

Шушковська Ю. Ю. 55 

Щербак В. П. 55 

Щугарева Н. В. 44 

Щур А. Б. 36,37 

Якименко О. Г. 35 

Яковлева О. О. 19,102 



 

 

Бібліографічне видання 

 

 

Наукові публікації лікарів Вінниччини 

в періодичних виданнях за 2021рік 
 
 

 

                                            Бібліографічний покажчик  
 

 

 
                                     Відповідальна за випуск Л. Б. Сеник,  

 

                                   директор ВОУНБ ім. В. Отамановського  

 

 

 

 

Укладач: Гаєвик О. Є. 

 

Редактори: Виноградська Ю. В., Лавренюк С. В. 

Комп’ютерний набір: Гаєвик О. Є. 


	Від укладача
	Акушерство та гінекологія
	Алергологія
	Анестезіологія
	Військова медицина
	Гастроентерологія
	Дерматологія
	Експериментальна медицина
	Ендокринологія
	Інфекційні хвороби
	Кардіологія
	Комбустіологія
	Неврологія
	Організація охорони здоров’я
	Оториноларингологія
	Офтальмологія
	Паразитологія
	Педіатрія
	Психіатрія
	Пульмонологія
	Реабілітація
	Стоматологія
	Травматологія, ортопедія
	Ультразвукова діагностика
	Урологія
	Фармакологія
	Хірургія

